
 Mateřská škola Březina, okres Svitavy 

 

Zápis k předškolnímu vzdělávání (zápis do mateřské školy)  

pro školní rok 2023/2024  

v Mateřské škole Březina okres Svitavy 

 

1. Místo, termín a doba zápisu, forma zápisu, kapacita 

Místo zápisu:  Mateřská škola Březina, okres Svitavy 

Adresa:  Březina 122, 569 23 Březina 

Termín:  10.5. 2023 

Forma:  Osobní, písemná 

Kapacita MŠ:  24 

Počet volných míst:   6 (v případě přijímání dětí mladších tří let se počet dětí ve třídě za 

každé dvouleté dítě snižuje o 2, max. lze snížit o 6 dětí) 

 

2. Kritéria pro přijímání dětí  

 Přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole probíhá podle § 34, § 34 a), 

§ 34 b) a § 35, školského zákona č. 561/2004 Sb., podle § 50 zákona č. 258/2000 Sb., 

o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, v platném 

znění, a novely školského zákona č. 178/2016 Sb. o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání, a podle dalších platných právních předpisů. 

 Přijímání k předškolnímu vzdělávání probíhá ve správním řízení v souladu se zákonem 

č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. Účastník má právo nahlédnout do spisu 

a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí v zákonné lhůtě. 

 Ředitelka školy stanovuje kritéria pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání. Dle těchto 

kritérií bude postupovat v případech, kdy počet žádostí o přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání, podaných zákonnými zástupci, překročí stanovenou kapacitu maximálního 

počtu dětí pro mateřskou školu. Jednotlivá kritéria jsou ohodnocena určeným počtem 

bodů podle jejich důležitosti. Pořadí přijatých dětí se řídí výsledným součtem 

jednotlivých kritérií dle odevzdané přihlášky a jiných dokumentů do mateřské školy. 

Přednostně jsou do mateřské školy k předškolnímu vzdělávání přijímány děti ze 

spádové oblasti, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně čtvrtého roku 

věku (účinnost od 01. 09. 2017), nejméně třetího roku věku (účinnost od 01. 09. 2018) 

v posledním roce před zahájením povinné školní docházky a děti s odkladem povinné 

školní docházky. 

 Dítě může být do mateřské školy přijato i v průběhu roku, pokud to umožňují kapacitní 

podmínky školy. 

 

3. Tiskopisy k zápisu  

Tiskopisy k zápisu dítěte k předškolnímu vzdělávání lze stáhnout z webu 

https://www.obecbrezina.com/zapis-do-materske-skoly nebo vyzvednou v mateřské škole na 

adrese Březina 122, 569 23 Březina. 

 

https://www.obecbrezina.com/zapis-do-materske-skoly


 Mateřská škola Březina, okres Svitavy 

 
4. Způsob podání žádosti 

Zákonný zástupce dítěte má k dispozici na webových stránkách školy všechny potřebné 

formuláře včetně žádosti o přijetí a podrobné instrukce (tiskopisy je možné si vyžádat po 

telefonické domluvě i poštou nebo e-mailem). Zákonný zástupce tiskopisy vrátí v daném 

termínu řádně vyplněné k rukám ředitelky MŠ. Nejdéle do 30 dnů po podání žádosti obdrží 

zákonný zástupce rozhodnutí ředitelky školy, a to ve správním řízení. 

Zákonný zástupce má možnost těchto způsobů podání žádosti: 

 odevzdat osobně v mateřské škole 
 vhodit do poštovní schránky umístěné na budově MŠ 
 zaslat poštou na adresu: MŠ Březina, okres Svitavy, Březina 122 nebo (rozhodující je 

datum podání na poštu) 
 e-mailem s elektronickým podpisem zákonného zástupce 
 zaslat datovou schránkou  

 

datová schránka školy:  mmnkpdn   

i. poslat všechny vyplněné podklady  

ii. ii. přiložit scan (foto) rodného listu dítěte 

e-mail: ms.brezina@tiscali.cz 

i. poslat všechny vyplněné podklady opatřené elektronickým podpisem a scan (foto) 

rodného listu dítěte 

poštou 

i. vyplnit všechny podklady  

ii. ii. přiložit kopii rodného listu dítěte  

iii. iii. poslat na adresu školy (obálku označit „Zápis do mateřské školy“): Mateřská 

škola Březina, okres Svitavy, Březina 122, 56923 Březina 

osobně  

i. v den vyhlášení zápisu 

ii. předat učitelkám v mateřské škole v zalepené obálce označené nápisem „Zápis do 

mateřské školy“ 

iv.  v zalepené obálce označené nápisem „Zápis do mateřské školy“ vložit do schránky 

u vchodu na adrese: Mateřská škola Březina, okres Svitavy, Březina 122, 56923 

Březina 

5. Ostatní  

 Při přijetí do mateřské školy stanoví ředitelka MŠ po dohodě se zákonným zástupcem 

dítěte délku pobytu v mateřské škole.  

 Děti, které byly do mateřské školy přijaty, by měly školu navštěvovat pravidelně. Zvláště 

pak v období adaptace na nové prostředí. 

 Při přijímání žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání zákonný zástupce 

dokládá průkaz totožnosti a rodný list dítěte a další potřebné dokumenty, které chce 

využít. 

 V případě rozvodu uvede zákonný zástupce číslo rozsudku, komu je dítě svěřeno do 

péče na evidenční list (originál rozhodnutí předloží k nahlédnutí) 

mailto:ms.brezina@tiscali.cz


 Mateřská škola Březina, okres Svitavy 

 
 Zákonný zástupce má povinnost přihlásit dítě k zápisu k povinnému předškolnímu 

vzdělávání. Povinné předškolní vzdělávání má formu pravidelné denní docházky v 

pracovních dnech či jiným způsobem - individuálním vzděláváním dítěte, vzděláváním 

v přípravné třídě základní školy či vzděláváním v zahraniční škole na území ČR, ve 

které MŠMT povolilo plnění povinné školní docházky. 

V případě rovnosti výsledného součtu bodů bude pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

rozhodující spádovost a datum narození dítěte. Ředitelka školy může přihlédnout i k důvodům 

hodným zvláštního zřetele, a přednostně přijmout i uchazeče se zvýšenou sociální potřebností 

vzniklou v důsledku nepříznivé sociální situace (např. dítě samoživitele/ky, osiřelé, zdravotní 

důvody zákonného zástupce - invalidní důchod, průkaz ZTP, a jiné). 

Jako dispoziční rezerva ředitelky školy se vyhrazuje jedno místo v MŠ (pouze jediná MŠ v 

obci).  

Rozhodnutí o přijetí/nepřijetí se oznamují zveřejněním seznamu dětí, pod přiděleným 

registračním číslem, na veřejně přístupném místě a  na stránkách školy: 

https://www.obecbrezina.com/zapis-do-materske-skoly 

 

 

V Březině  dne 11. 01. 2023       Bc. Lucie Stöhrová 

                      ředitelka 

 

 

 


